



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 019/2021/PMC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 /PMC

Aos 20 dias do mês de maio do ano de 2021, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL**, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, por sua representante legal, Sra. **SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES**, brasileira, solteira, portadora da carteira de identidade nº. 2855958, inscrito no cadastro de pessoas físicas – CPF sob o nº. 611.899.602-49, residente e domiciliada nesta cidade, após ter sido homologado pelo Prefeito Municipal Sr. **PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN** a classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços SRP nº 007/2021/PMC** do processo nº **2020/8/8431**, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto Federal 7.892, de 23.01.2013, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e as demais normas legais correlatas, **RESOLVE** registrar os preços destinados a Contratação de **empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem como o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses** a serem executados pela proposta classificada, **MENOR PREÇO POR ITEM**, no certame acima mencionado das seguintes empresas:

AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, com sede, na Rua Paes de Carvalho, nº 296, Bairro: Nova Olinda, CEP:68743-060, Castanhal/Pá Telefone: (091) 3711-3032/99994-2920, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 11.218.665/0001-92, e-mail: amazonix@outlook.com.br, representada neste ato pelo Sr (a) **MARCIO CLEITON SOUSA MIYZAKE**, Sócio proprietário, brasileiro, portador da Carteira de identidade nº 3438427 PC/PA e CPF/MF nº 680.721.392-15

ANDREIA C. SCHUCKES BOMM EIRELI, com sede, na Rua Dr. Maruri, nº 1133, Bairro: Centro CEP:89700-170, Concórdia/SC Telefone: (049)3442-0495, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 11.593.690/0001-56, e-mail: cacoedeia@yahoo.com, representada neste ato pelo Sra, **ANDREIA CRISTINA SCHUCKES BOMM**, brasileira, casada, empresária, portado da Carteira de identidade nº 2878280 - SSP/SC e CPF/MF nº017.888.129-56

INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, com sede , na Av: Duque de Caxias, nº 800, Bairro: Marcos, CEP:66.093.-026, Belém/Pá Telefone: (091) 3342-0800/3239-0046, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 00.968.806/0001-78, e-mail: www.intertoncopiadoras.com.br, representada neste ato pelo Sr, **JOSÉ JESSE LEITE DE CASTRO**, brasileiro, solteiro, Administrador, portado da Carteira de identidade nº 5390505 - PCII/PA e CPF/MF nº 229.092.572-15

NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, com sede , na Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 164, Bairro: Castanheira, CEP:66645-455, Belém/Pá Telefone: (091) 2121-9000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 07.041.480/0001-88, e-mail: neobrsbelem@gmail.com, representada neste ato pelo Sr, **JOSÉ BRAYM SOUZA DA SILVA**, brasileiro, solteiro, Administrador, portado da Carteira de identidade nº 6935311 - PC/PA e CPF/MF nº 956.878.312-15

SOUSA E SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA - ME, com sede , na Rua Marechal Deodoro, nº 37 A, Bairro: lanetama CEP:68745-690, CASTANHAL / PARA Telefone: (091) 3712-2104, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 05.154.476/0001-09, e-mail: progresso2019.nei@gmail.com, representada neste ato pelo Sr, **ROSINEI ROMUALDO DA SILVA**, brasileiro, solteiro, empresário, portado da Carteira de identidade nº 231974 - SSP/PA e CPF/MF nº 304.604.762-20

F F DE ALENCAR EIRELI, com sede , na Rua Alameda Osasco, nº 2612, Bairro: Estrela, CEP:68.743-280, CASTANHAL / PARA Telefone: (091) 98453-9449, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 09.165.782/0001-93, e-mail: estreladalva01@hotmail, representada neste ato pelo Sr, **FABIO FERREIRA DE ALENCAR**, brasileiro, solteiro, Administrador, portado da Carteira de identidade nº3296495 - PC/PA e CPF/MF nº 634.028.582-15



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

COMERCIAL JR EIRELI, com sede , na Avenida Duque de Caxias nº 1203, Bairro: Marco CEP:66093-029, BELEM/PARA Telefone: (091) 3277-0295/98062-4533, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 10.459.614/0001-90, e-mail: jralvescosta@gmail.com, representada neste ato pelo Sr, JOSE DE RIBAMAR ALVES COSTA, brasileiro, solteiro, Empresário, portado da Carteira de identidade nº 245785020030 SEGUP/MA e CPF/MF nº 104.035.073-91

VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI - EPP, com sede , na Rodovia BR 316, Rua do Fio nº 22, Bairro: Guanabara CEP:67.010-550, Ananindeua /Pá Telefone: (091) 3032-7894/98020-2738, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 12.665.218./0001-44, e-mail: vs.licitacao@yahoo.com, representada neste ato pela Sra, IDA VANESSA DA SILVA DELGADA, brasileira, solteira, Comerciante, portado da Carteira de identidade nº 2415419 - SSP/PA e CPF/MF nº 471.746.252-15

NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI, com sede , na Rodovia BR 316 Km 03, Rua do Fio nº 264, Sala H, Bairro: Guanabara CEP:67.010.550, Ananindeua/Pá Telefone: (091) 3721-3296, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 36.257.948/0001-74, e-mail: comercial.universo@yahoo.com, representada neste ato pela Sra, MARIA MADALENA NASCIMENTO, brasileira, solteira, Empresária, portado da Carteira de identidade nº 3789284 2º VIA - PCII/PA e CPF/MF nº 689.055.302-06

Observada as condições dispostas nas Cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a futura e eventual **Fornecimento de de material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem como o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses**, nas quantidades, especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico **SRP Nº 007/2021** e seus Anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integram a presente Ata, a **PMC**, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

Parágrafo Primeiro – Qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal de Castanhal poderá solicitar a utilização da presente Ata , independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas na legislação aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados na **PMC** os preços do fornecedor a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **Fornecimento de de material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem como o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORNECIMENTO

4.1 O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela SUPRI mediante a formalização de instrumento de contrato ou emissão/recebimento da respectiva Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico.

Parágrafo Primeiro – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento da Nota de Empenho pelo Fornecedor.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

CLÁUSULA QUINTA – DO FATURAMENTO

5.1. A CONTRATADA deverá emitir nota fiscal/fatura em moeda nacional (real), correspondente à prestação dos serviços.

5.1.1. A nota fiscal/fatura deverá constar:

a) Necessariamente: a razão social e o endereço completo da Prefeitura Municipal de Castanhal - PA, a descrição detalhada, os valores unitários e totais dos serviços;

b) Preferencialmente: a identificação do número do processo licitatório que deu origem à contratação, número da Ata de Registro de Preços e o número do Pedido de Compra.

5.2. A CONTRATANTE terá 05 (cinco) dias, a contar da apresentação da nota fiscal/fatura, para aceitá-la ou rejeitá-la.

5.3. A nota fiscal/fatura não aprovada será devolvida para as correções necessárias, com as informações que motivaram a sua rejeição, contando-se o prazo para pagamento, a partir da data de sua reapresentação com as correções.

5.3.1. A devolução da nota fiscal/fatura não aprovada, em hipótese alguma servirá de pretexto para que a CONTRATADA interrompa o fornecimento dos produtos.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1 O pagamento será realizado pela Prefeitura Municipal de Castanhal - PA, através de crédito em qualquer Agência Bancária, de sua livre escolha, da seguinte forma:

6.1.1 O pagamento dar-se-á em até 30 (trinta) dias após fornecimento do produto, mediante apresentação da nota fiscal referente ao objeto licitado, após atestado pelo setor competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

7.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preço, inclusive acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.2 O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

7.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

7.3.1 Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

7.3.2. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

7.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

7.3.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.3.4.1. Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

7.3.5. Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

7.3.6. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) Não receber Nota de Empenho;
- d) Houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa serão formalizados por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA DA ATA

9.1 A presente Ata de Registro de Preços terá **vigência de 12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação no DOM.

9.2 Durante o prazo de vigência da Ata a Prefeitura Municipal de Castanhal- PA, não fica obrigado a firmar contratações.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 A presente Ata será divulgada com publicação no DOM.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

11.1 Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a) Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do Órgão Gestor da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c) Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

d) Informar ao órgão gerenciador, quando de sua ocorrência, e recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.

e) A CONTRATANTE indica, pela **Portaria nº 870/2021** o Sr. FRANCISCO PEREIRA FERREIRA NETO, Matrícula nº 748625/1, Fiscal Titular e DJALMA FERREIRA DA COSTA, Matrícula nº 77666/6, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Saúde, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

f) A CONTRATANTE indica, pela **Portaria nº 06/2021** o Sr. ROSINALDO CORRÊA DA SILVA, Matrícula nº 5694-4/4, Fiscal Titular e PAULA BEATRIZ NASCIMENTO MONTEIRO CRUZ, Matrícula nº 1729-9/1, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

g) A CONTRATANTE indica, pela **Portaria nº 045/2021** a Sra MARILDA OLIVEIRA HUGALDES MAIA, Matrícula nº 1768-0/2, Fiscal Titular e KAROLINE STEPHANIE E SILVA E SENA, Matrícula nº 1546-9/1, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

h) A CONTRATANTE indica, pela **Portaria nº 1.422/2021** o Sr. THIAGO WIRLLAND NEVES DA SILVA, Matrícula nº 998517-4/1, Fiscal Titular e EVA TASSYA MONTEIRO NERY, Matrícula nº 485-5/3, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Educação, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

i) A CONTRATANTE indica, pela **Portaria nº 1.416/2021** o Sr. CALUDIO ROBERTO BEZERRA NOBRE, Matrícula nº 5893-9, Fiscal Titular e CARLOS NILDEY DOS SANTOS PETY, Matrícula nº 55656-4, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Suprimento e licitação, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata

j) A CONTRATANTE indica, pela **Portaria nº 1.440/2021** o Sr. JOSE SETUBAL NORONHA, Matrícula nº 211898-3, Fiscal Titular e SELMIRA DA SILVA ROSA, Matrícula nº 213443-6, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata

11.2 Compete ao ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE:

a) Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;

b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA –DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1 A presente Ata deverá ser registrada no **TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO** no prazo de 30 (trinta) dias conforme prescreve o art. 3º IV da instrução normativa nº 04/2003-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

13.1. Nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/2002, a licitante que, convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o instrumento contratual, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do instrumento contratual ficará impedida de licitar e



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das penalidades previstas nos artigos 86 e 87 e 88 da Lei nº 8.666/93.

13.2. Nos termos do art. 87 da Lei nº 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do objeto deste Edital, a licitante, garantida a prévia defesa, ficará sujeita às seguintes sanções:

13.2.1 Pelo atraso na entrega do(s) produto(s): multa moratória equivalente a 1% (um por cento) do valor do Pedido de Compra, por dia de atraso, admitindo-se no máximo 10 (dez) dias de atraso, após o que poderá ser caracterizada a inexecução total do objeto, a critério da contratante.

13.2.2. Pela inexecução total ou parcial: multa indenizatória de até 20% (vinte e por cento) do valor global do Pedido de Compra, sem prejuízo da cobrança da multa moratória prevista no item 7.2.1., a critério da Contratante.

13.2.2.1. A multa indenizatória decorrente de configuração de inexecução parcial ou total do objeto poderá ser cumulada com as demais penalidades previstas em lei ou no presente Edital, uma vez que possuem caráter de sanção administrativa.

13.2.2.2. A multa indenizatória prevista não exige a LICITANTE/CONTRATADO da reparação de eventuais perdas e danos que seu ato punível venha a acarretar à CONTRATANTE.

13.2.3. A configuração da inexecução total ou parcial ensejará, a critério da Contratante, a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento, nos termos do artigo 77 da Lei 8.666/93;

13.2.4. Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 05 (cinco) anos, nos termos do artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002;

13.3. Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido, será automaticamente descontado do preço a que a contratada vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 01% (um por cento) ao mês, ou quando for o caso, cobrado judicialmente.

13.4. A cobrança das multas previstas em lei e no presente Edital não exclui o direito da PMC de requerer eventuais indenizações pelos danos causados pela empresa Contratada em decorrência da presente contratação, desde que devidamente comprovados e garantida a ampla defesa da Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico **SRP nº 007/2021** e a proposta da empresa.

14.2 Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial das Leis Federais nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, Decretos Federais nº 5.450/05, 7.892/13 e alterações posteriores, Decretos Municipais nº 75.004/13 e 80.456/14, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1 Fica eleito o Foro da cidade de Castanhal, Estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

15.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, a **PMC** assina o presente instrumento e o fornecedor registrado assina o respectivo anexo, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual e teor e forma.

Castanhal/PA, 20 de maio de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN
Prefeito Municipal

SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES
Pregoeira

AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIREL
Representante legal: MARCIO CLEITON SOUSA MIYZAKE
CNPJ: 11.218.665/0001-92

ANDREIA C. SCHUCKES BOMM EIREL
Representante legal: ANDREIA CRISTINA SCHUCKES BOMM
CNPJ: 11.593.690/0001-56,

INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Representante legal: JOSÉ JESSE LEITE DE CASTRO
CNPJ: 00.968.806/0001-78

NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
Representante legal: JOSÉ BRAYM SOUZA DA SILVA
CNPJ: 07.041.480/0001-88,

SOUSA E SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA - ME
Representante legal: ROSINEI ROMUALDO DA SILVA
CNPJ: 36.257.948/0001-74

F F DE ALENCAR EIRELI
Representante legal: FABIO FERREIRA DE ALENCAR
CNPJ: 09.165.782/0001-93



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

COMERCIAL JR EIRELI

Representante legal: JOSE DE RIBAMAR ALVES COSTA
CNPJ: 10.459.614/0001-90

VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI - EPP

Representante legal: IDA VANESSA DA SILVA DELGADA
CNPJ: 12.665.218./0001-44

NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI

Representante legal: MARIA MADALENA NASCIMENTO
CNPJ: 36.257.948/0001-74

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
 Prefeitura Municipal de Castanhal



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de CASTANHAL e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO N° PE 007/2021.

Empresa: INTERTON COMERCIO LTDA; C.N.P.J. n° 00.968.806/0001-78, estabelecida à AV ALMIRANTE BARROSO, 4414, CASTANHEIRA, Belém PA, (91) 3342-0800, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ JESSE LEITE DE CASTRO, C.P.F. n° 229.092.572-15, R.G. n° 292704 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00035	CDR-W REGRAVAVEL - Marca.: ELGIN	PACOTE	411.00	160,000	65.760,00
00060	DVD-RW - REGRAVÁVEL - C/100 UND - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: MULTILASER	PACOTE	132.00	162,410	21.438,12
00134	PAPEL SULFITE A4, ALCALINO 75g/m2, MED.210mmX297mm - Marca.: CHAMEX	RESMA	11,164.00	15,000	167.460,00
00135	PAPEL SULFITE A4, ALCALINO 75g/m2, MED.210mmX297mm - EXCLUSIVO - Marca.: CHAMEX	RESMA	3,721.00	15,000	55.815,00
00180	PASTA SANFONADA A4 EM POLIPROPILENO C/ ELASTICO C/ MIN.36 DIVISORIAS - EXCLUSIVO - Marca.: DELLO	UNIDADE	481.00	42,000	20.202,00
00181	PASTA SANFONADA OFÍCIO EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO APROX. 280X380MM C/31 DIV - Marca.: PLASCONY	UNIDADE	1,675.00	39,000	65.325,00
00182	PASTA FICHARIO DE 4 ARGOLAS EM POLIPROPILENO - CORES VARIADAS - Marca.: CHIES	UNIDADE	735.00	19,000	13.965,00
00228	TESOURA PARA PICOTAR 8 1/2 CABO POLIPROPILENO - Marca.: MONDIAL	UNIDADE	747.00	25,000	18.675,00
00239	MOCHILA JUVENIL ESCOLAR MASCULINA . Alça de Mão e de Costas MedidasAltura 42 Cm - Marca.: DENLEX	UNIDADE	50.00	40,000	2.000,00
00243	ESTOJO ESCOLAR INFANTIL. Gênero: FEMININA. - Marca.: WALEW	UNIDADE	70.00	12,000	840,00
00244	ESTOJO ESCOLAR INFANTIL. Gênero: Masculino. - Marca.: WALEW	UNIDADE	70.00	10,500	735,00
00246	SACO PLÁSTICO A4 4 FUROS - CX C/ 500 UNID. - Marca.: DAC	CAIXA	25.00	78,000	1.950,00
00256	PAPEL P/ RECADOS C/ PAUTA BRANCO - MED. 75MM X 105MM - Marca.: FILIPERSON	CAIXA	186.00	25,000	4.650,00
				VALOR TOTAL R\$	438.815,12

Empresa: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA; C.N.P.J. n° 05.154.476/0001-09, estabelecida à R- MARECHAL DEODORO, IANETAMA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). ROSINEI ROMUALDO DA SILVA, C.P.F. n° 376.649.052-49, R.G. n° 2504538 SSP/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ADESIVO DE CONTATO USO UNIVERSAL - EMBAL. EM BISNAGA DE 75G. - Marca.: BRASCOPLAST	UNIDADE	295.00	4,400	1.298,00
00022	CADERNO CAPA DURA PEQUENO - 48 folhas - Marca.: MÁXIMA	UNIDADE	950.00	1,890	1.795,50
00073	ESPIRAL PLASTICO PRETO EM PVC SEMI RIGIDO 25MM - Marca.: MARPAX	UNIDADE	4,930.00	0,290	1.429,70
00101	GIZ DE CERA - CX C/12UNID. - Marca.: PIRATININGA	CAIXA	1,404.00	2,870	4.029,48
00159	PAPEL MADEIRA AMARELO NATURAL MED. APROX. 65X95CM - Marca.: CRAFT	FOLHA	1,049.00	0,550	576,95
00160	PAPEL DE PRESENTE, MEDINDO 50X60CM - Marca.: VMP	FOLHA	954.00	0,400	381,60
00171	PASTA CATALOGO C/ CAPA REVESTIDA EM PLASTICO PRETO - Marca.: DAQ	UNIDADE	1,962.00	18,470	36.238,14
00186	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA 360MM X 240MM - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: FRAMA	UNIDADE	7,893.00	1,070	8.445,51
00212	QUADRO MAGNETICO BRANCO 1,20X2,00 - Marca.: ARTPOP	UNIDADE	261.00	293,250	76.538,25
00213	QUADRO MAGNETICO BRANCO 1,20X2,00 - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: ARTPOP	UNIDADE	87.00	293,250	25.512,75

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



00230	TINTA GUACHE 15ML - Marca.: PIRATININGA	ESTOJO	1,787.00	2,740	4.896,38
00257	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UNIDADES - Marca.: ELGIN	CARTELA	1,370.00	1,460	2.000,20

VALOR TOTAL R\$ 163.142,46

Empresa: NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO LTDA; C.N.P.J. n° 07.041.480/0001-88, estabelecida à PASS. NSSª SRª APARECIDA 164, CASTANHAIEIRA, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ BRAYM SOUZA DA SILVA, C.P.F. n° 956.878.312-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRACADEIRAS (TIPO LACRE DE PLÁSTICO-25CM) - Marca.: BRW	UNIDADE	1,325.00	9,000	11.925,00
00066	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA MULTI USO CX/25FLS - Marca.: POLIFIX	CAIXA	457.00	16,700	7.631,90
00086	EXTRATOR PARA GRAMPO AÇO INOX, FORMATO PIRANHA, REVESTIDO DE PLÁSTICO - Marca.: JOCAR	UNIDADE	665.00	3,000	1.995,00
00088	FIO NYLON TIPO TRANSPARENTE, 100% POLIAMIDA - ROLO C/ APROX. 100M - Marca.: EKILON	ROLO	835.00	4,900	4.091,50
00188	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTANEOS - CAP. P/ 100 FOLHAS - Marca.: CAVIA	UNIDADE	821.00	187,000	153.527,00
00189	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTANEOS 100FLS - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: CAVIA	UNIDADE	273.00	187,000	51.051,00
00199	PINCEL DESENHO - TAMANHO 16 - Marca.: LEO	UNIDADE	792.00	1,300	1.029,60
00207	PORTA CARIMBO EM ACRILICO C/ 06 LUGARES - Marca.: ACRINIL	UNIDADE	456.00	12,500	5.700,00
00224	RÉGUA EM POLIESTIRENO MEDINDO 50CM CRISTAL - Marca.: WALEU	UNIDADE	1,181.00	1,800	2.125,80

VALOR TOTAL R\$ 239.076,80

Empresa: F.F.DE ALENCAR EIRELI; C.N.P.J. n° 09.165.782/0001-93 representada neste ato pelo Sr(a). FÁBIO FERREIRA DE ALENCAR, C.P.F. n° 634.028.582-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00025	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA MÉDIA - COR AZUL, CX C/ 50 UNID - Marca.: COMPACTOR	CAIXA	1,531.00	17,990	27.542,69
00083	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORES SORTIDAS, TAMANHO 15CM, LÂMINA 18MM - Marca.: LYKE	UNIDADE	1,226.00	1,690	2.071,94
00111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO MOD.23/15 - Marca.: BRW	CAIXA	399.00	16,990	6.779,01
00113	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM - FABRICADO EM PLÁSTICO - Marca.: LYKE	CAIXA	818.00	7,990	6.535,82

VALOR TOTAL R\$ 42.929,46

Empresa: COMERCIAL JR EIRELI; C.N.P.J. n° 10.459.614/0001-90, estabelecida à AV. DUQUE DE CAXIAS 1203, MARCO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSIMAR ALVES COSTA, C.P.F. n° 212.332.502-30.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00064	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, 215,9mm x 279,4mm, MIN 30 ADESIVOS, CX 100 FOLHAS - Marca.: POLIFIX	CAIXA	330.00	26,000	8.580,00
00065	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA MULTI-USO, CAIXA COM 10 FOLHAS - Marca.: POLIFIX	CAIXA	485.00	25,900	12.561,50
00067	ETIQUETA BRANCA AUTO-ADESIVA MULTIUSO, 25FLS COM 4 ETIQUETAS - Marca.: POLIFIX	CAIXA	442.00	14,000	6.188,00
00089	FIO PLÁSTICO - 40M - Marca.: GALO	ROLO	880.00	11,300	9.944,00
00094	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MMX50M - Marca.: NAS TRO	ROLO	1,865.00	1,800	3.357,00
00107	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL N.106/6mm - Marca.: ONDA	CAIXA	232.00	7,600	1.763,20
00123	LIVRO MOVIMENTO DO CAIXA - FORMATO A4 - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	16.00	10,000	160,00
00133	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2, GRAMATURA 75g, MEDINDO 216mm x 330mm - Marca.: REPORT	RESMA	230.00	21,000	4.830,00

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



00145	PAPEL CARMEN - CORES VARIADAS - 48X66 - Marca.: BA G	FOLHA	1,282.00	0,600	769,20
00153	PAPEL CASCA DE OVO, COR BRANCA, TAMANHO A4, 180G/M2, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS - Marca.: BAG	PACOTE	1,968.00	9,690	19.069,92
00157	PAPEL JORNAL MED. 215X315MM GRAMATURA 48.8G - Marca.: RIO BRANCO	RESMA	405.00	36,000	14.580,00
00173	PASTA PLASTICA ESCOLAR COM ELASTICO MEDINDO APROX. 245X40X335MM TRANSPARENTE - Marca.: ACP	UNIDADE	2,310.00	3,140	7.253,40
00178	PASTA PLASTICA ESCOLAR COM ELASTICO MEDINDO APROX. 245X55X335MM CORES DIVERSAS - Marca.: ACP	UNIDADE	3,930.00	3,310	13.008,30
00195	PINCEL DESENHO - TAMANHO 02 - Marca.: ONDA	UNIDADE	792.00	0,800	633,60
00196	PINCEL DESENHO - TAMANHO 03 - Marca.: ONDA	UNIDADE	792.00	0,850	673,20
00197	PINCEL DESENHO, TAMANHO 08 - Marca.: ONDA	UNIDADE	792.00	0,930	736,56
00198	PINCEL DESENHO - TAMANHO 10 - Marca.: ONDA	UNIDADE	792.00	1,000	792,00
00200	PINCEL DESENHO - TAMANHO 18 - Marca.: ONDA	UNIDADE	792.00	1,480	1.172,16
00214	QUADRO DE AVISO EN FELTRO MOLDURA EM ALUMINIO MED. 1,20MX0,90M - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	345.00	125,950	43.452,75
00215	QUADRO DE AVISO EM FELTRO, MEDINDO 1,20M X 0,90M - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	115.00	125,950	14.484,25
00249	BATERIA ALCALINA 9V. - Marca.: ELGIN	UNIDADE	745.00	10,500	7.822,50
00251	ETIQUETA PARA CD INK JET LASER, FORMATO A\$, 115MM - Marca.: POLIFIX	CAIXA	35.00	12,800	448,00
00252	ENVELOPE DE PAPEL P/ CD/DVD C/ VISOR TRANSPARENTE - Marca.: SCRITY	UNIDADE	610.00	0,120	73,20
00255	PASTA EM FORMATO L, A4, 220X310mm, TRANSP. FOSCA - Marca.: DAC	UNIDADE	630.00	0,580	365,40
VALOR TOTAL R\$					172.718,14

Empresa: AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI; C.N.P.J. n° 11.218.665/0001-92, estabelecida à RUA WASHINGTON BASTOS, 1119 CRISTO REDENTOR, (91) 3711-3230, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIO CLEITON SOUSA MIYAZAKE, C.P.F. n° 680.721.392-15, R.G. n° 3438427 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	ALFINETE DE SEGURANCA N°03 ACO NIQUELADO CX/100UND - Marca.: IARA	CAIXA	163.00	11,000	1.793,00
00036	CDR-W REGRAVAVEL - ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: ELGIN	PACOTE	136.00	165,000	22.440,00
VALOR TOTAL R\$					24.233,00

Empresa: ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP; C.N.P.J. n° 11.593.690/0001-56, estabelecida à RUA DR MARURI N°1133, CENTRO, Concórdia SC, (49) 3242-0495, representada neste ato pelo Sr(a). ANDRÉA CRISTINA SCHUCKES BOMM, C.P.F. n° 017.888.129-56.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00240	MOCHILA JUVENIL ESCOLAR FEMININA . Alça de Mão e de Costas Medidas Altura 42 Cm - Marca.: CACO E DEIA	UNIDADE	50.00	49,900	2.495,00
00241	MOCHILA Juvenil Escolar FEMININA . Alça de Mão e de Costas Medidas Altura 42 Cm X Largura 42 Cm X Profundidade 16 CM.	UNIDADE	50.00	51,990	2.599,50
00242	MOCHILA INFANTIL FEMININA poliester. Alça de mão e de costas. Med. (38x29x13) - Marca.: CACO E DEIA	UNIDADE	50.00	54,900	2.745,00
VALOR TOTAL R\$					7.839,50

Empresa: VS DELGADO COMERCIO EIRELI-EPP; C.N.P.J. n° 12.665.218/0001-44, estabelecida à Rua do fio 22, guanabara, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). ALONSO CRISTIANO DA COSTA ARAÚJO, C.P.F. n° 721.266.202-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	CAPA PARA ENCARDENACAO (POLIPROPILENO) COR TRANSPARENTE, FORMATO A-4. - Marca.: PLASTYLINE	UNIDADE	9,460.00	0,330	3.121,80
00012	CAPA PARA ENCARDENACAO (POLIPROPILENO) COR PRETA	UNIDADE	9,120.00	0,260	2.371,20

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



00013	ORMATO A-4 - Marca.: PLASTYLINE CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULAVEL EM A CRILICO - Marca.: EDUPEL	UNIDADE	335.00	48,000	16.080,00
00014	BASTAO DE SILICONE DE COLA QUENTE P/ PISTOLA ELETR ICA,BASTAO FINO - Marca.: CLASSE	UNIDADE	5,900.00	0,510	3.009,00
00015	BASTAO DE SILICONE DE COLA QUENTE P/ PISTOLA ELETR ICA,BASTAO GROSSO - Marca.: CLASSE	UNIDADE	3,230.00	0,970	3.133,10
00016	PAPEL PARA RECADOS S/ PAUTA BRANCO 9BLOCO DE ANOTA ÇÕES) MED. APROX. 76CMX92 - Marca.: GNA PAPEL PARA RECADOS S/ PAUTA BRANCO 9BLOCO DE ANOTAÇÕES) MEDIDNDO APROX. 76CMX92CM, CAIXA COM 1000 FOLHAS	CAIXA	710.00	22,500	15.975,00
00017	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO TIPO POST-IT COM 400 FOLHAS - Marca.: KAZ	BLOCO	2,418.00	3,280	7.931,04
00018	BORRACHA BICOLOR - Marca.: RED BOR	UNIDADE	2,025.00	0,190	384,75
00019	BORRACHA BRANCA ESCOLAR - PEQUENA - Marca.: KAZ	UNIDADE	6,150.00	0,120	738,00
00020	CADERNO CAPA DURA 15 MATERIAS 300FL - Marca.: 3B	UNIDADE	1,075.00	13,750	14.781,25
00021	CADERNO CAPA DURA GRANDE, MEDINDO APROX. 200mm75mm , CM 96 FOLHAS - Marca.: 3B	UNIDADE	920.00	3,790	3.486,80
00023	CADERNO 1/4 ASPIRAL 96FLS - Marca.: 3B	UNIDADE	610.00	3,570	2.177,70
00024	CALCULADORA DE MESA COMUM - Marca.: KAZ	UNIDADE	1,036.00	7,990	8.277,64
00031	MARCADOR PERMANENTE P/ CD-DVD - Marca.: JOCAR	UNIDADE	550.00	0,940	517,00
00032	MASSA PARA MODELAR COM 06 CORES - Marca.: DELTA	CAIXA	1,776.00	1,800	3.196,80
00033	CARTOLINA 140G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 500X660MM, CORES VARIADAS - Marca.: VMP	FOLHA	4,245.00	0,480	2.037,60
00034	CD-R GRAVAVEL EM POLICARBONATO, CAP. DE ARM. 700MB /80MIN - Marca.: ELGIN	PACOTE	522.00	64,000	33.408,00
00037	CLIP TRANÇADO GALVANIZADO Nº2 CX/50UND - Marca.: B ACCHI	CAIXA	1,665.00	0,890	1.481,85
00038	CLIP DE AÇO GALVANIZADO Nº0 CX/100UND - Marca.: FI X PAPER	CAIXA	1,655.00	1,280	2.118,40
00039	CLIP NIQUELADO 1/0 CX C/100 - Marca.: FIX PAPER	CAIXA	1,707.00	1,230	2.099,61
00040	CLIP NIQUELADO Nº3/0 CX C/50 UNID - Marca.: FIX PA PER	CAIXA	1,792.00	1,370	2.455,04
00041	CLIP NIQUELADO 4/0 C/ 50UNID. - Marca.: FIX PAPER	CAIXA	1,762.00	1,280	2.255,36
00048	COLA BRANCA LIQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, FRASCO PLÁSTICO C/ 500G - Marca.: BRW	UNIDADE	550.00	5,390	2.964,50
00049	COLA COLORIDA 25G,LIQUIDA,LAVAVEL,SECAGEM RAPIDA, C 6 UNID, CORES DIVERSAS - Marca.: PIRATININGA	ESTOJO	587.00	5,400	3.169,80
00050	COLA C/GLITER COLORIDA 25G, ESTOJO C/6 UNIDADES - Marca.: PIRATININGA	ESTOJO	1,387.00	5,400	7.489,80
00051	COLA PARA ISOPOR,LIQUIDA,NAO LAVAVEL,FR C 40G - Ma rca.: PIRATININGA	UNIDADE	1,685.00	1,390	2.342,15
00052	COLA PARA ISOPOR,LIQUIDA,NAO LAVAVEL,FR C 500G - M arca.: ZAS-TRAS	UNIDADE	1,585.00	9,850	15.612,25
00062	FOLHAS EVA A4 GROSSA (CORES VARIADAS) - Marca.: EL GIN	FOLHA	3,240.00	1,300	4.212,00
00063	ETIQUETA TARJADA TIPO ADESIVO PARA PREÇOS Nº11 - M arca.: CLAMAR	ROLO	320.00	1,650	528,00
00068	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO EM PVC SEMI RIGIDO 7MM - Ma rca.: PLASTYLINE	UNIDADE	7,753.00	0,050	387,65
00069	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO EM PVC SEMI RIGIDO 9MM - Ma rca.: PLASTYLINE	UNIDADE	7,803.00	0,070	546,21
00070	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO EM PVC SEMI RIGIDO 12MM - M arca.: PLASTYLINE	UNIDADE	7,650.00	0,110	841,50
00075	ENVELOPE A4 BRANCO OU AMARELO 24X34CM - Marca.: FO RONI	UNIDADE	13,800.00	0,200	2.760,00
00076	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO OU AMARELO 90G 20MMX2 8MM - Marca.: FORONI	UNIDADE	4,100.00	0,200	820,00
00077	ENVELOPE COMERCIAL CARTA SEM CEP - Marca.: FORONI	UNIDADE	3,850.00	0,100	385,00
00078	ENVELOPE CARTA 80G/M2 - Marca.: FORONI	UNIDADE	3,850.00	0,090	346,50
00079	ENVELOPE 25X35cm - Marca.: FORONI	UNIDADE	4,770.00	0,240	1.144,80
00080	ENVELOPE TIPO SACO, BRANCO OU AMARELO 90G, 18X24 - Marca.: FORONI	UNIDADE	4,220.00	0,160	675,20
00081	ENVELOPE TIPO SACO, OFF SET BRANCO OU AMARELO 90G, 26mmX36mm - Marca.: FORONI	UNIDADE	4,470.00	0,240	1.072,80
00082	ENVELOPE BRANCO OU AMARELO 24X34 - Marca.: FORONI	UNIDADE	1,720.00	0,280	481,60
00090	FITA CREPE, MEDINDO APROX. 18mm X 50m - Marca.: AD	ROLO	1,477.00	2,670	3.943,59

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



ELBRAS						
00091	FITA CREPE MEDINDO APROX. 25mm x 50m - Marca.: ADE LBRAS	ROLO	1,527.00	2,280	3.481,56	
00092	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M, ROLO COM 30MTS - Marca.: ADELBRAS	ROLO	1,354.00	2,640	3.574,56	
00093	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO - Marca.: ADELBRAS	ROLO	1,757.00	0,890	1.563,73	
00095	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO - APROX.50MMX50M - ROLO C/50MTRS - MARRON - Marca.: ADELBRAS	ROLO	2,442.00	2,440	5.958,48	
00096	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO-APROX.50MMX50M - ROLO C/50MTRS-TRANSPARENTE - Marca.: ADELBRAS	ROLO	1,297.00	2,340	3.034,98	
00097	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO-APROX.48MMX45M - ROLO C/45MTRS-TRANSPARENTE - Marca.: ADELBRAS	ROLO	1,370.00	2,440	3.342,80	
00098	FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA C/80 COLUNAS - Marca.: DATAPEL	CAIXA	230.00	106,550	24.506,50	
00099	FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIA BRANCO-80 COL.C/1500FLS. - Marca.: DATAPEL	CAIXA	176.00	162,000	28.512,00	
00100	FORMULÁRIO CONTINUO 03 VIAS C/80 COLUNAS - Marca.: DATAPEL	CAIXA	171.00	175,000	29.925,00	
00102	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 - Marca.: ONDA	UNIDADE	1,573.00	6,900	10.853,70	
00103	GRAMPEADOR PARA GRAMOS 23/13 - Marca.: JOCAR	UNIDADE	412.00	28,500	11.742,00	
00106	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, MAT. METAL, TIPO MESA, C AP. P/ 240 FOLHAS. - Marca.: JOCAR	UNIDADE	170.00	29,380	4.994,60	
00112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO MOD.23/17 - Marca.: BRW	CAIXA	309.00	3,980	1.229,82	
00114	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM - FABRICADO EM AÇO - Marca.: BACCHI	CAIXA	610.00	5,790	3.531,90	
00115	GRAFITE P/ LAPISEIRA Nº0.9MM. ESTOJOS TRANSLÚCIDOS EM CORES DIVERSAS - Marca.: BRW	ESTOJO	220.00	0,700	154,00	
00116	ISOPOR FOLHA FINA Nº 15 MM - MÁXIMO 20FLS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	800.00	2,970	2.376,00	
00117	ISOPOR FOLHA FINA Nº20MM - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	800.00	2,940	2.352,00	
00118	LAPIS DE COR GRANDE COM 12 UN - Marca.: LEO E LEO	CAIXA	1,535.00	2,190	3.361,65	
00119	LÁPIS nº 2 EM MADEIRA - EMBALAGEM C/ 144 UNID. - Marca.: KAZ	CAIXA	1,684.00	21,000	35.364,00	
00120	LAPISEIRA TIPO GRAFITE 0,9MM BORRACHA NA PONTA - Marca.: BRW	UNIDADE	411.00	3,500	1.438,50	
00121	LIGA ELÁSTICA GROSSA. PACOTE 100G - Marca.: MAMUTH	PACOTE	787.00	1,190	936,53	
00122	LIGA ELASTICA GROSSA PACOTE COM 1kg - Marca.: RED BOR	PACOTE	562.00	17,750	9.975,50	
00132	PAPEL SULFITE OFÍCIO 1, GRAMATURA 75g, MEDINDO APR OX. 216mm x 355mm - Marca.: REPORT	RESMA	265.00	23,200	6.148,00	
00136	PAPEL SULFITE A4, ROSA, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM - Marca.: SENINHA	PACOTE	2,358.00	3,850	9.078,30	
00137	PAPEL SULFITE A4, AMARELO, 75G/M2 210MMX297MM - Marca.: SENINHA	PACOTE	190.00	3,850	731,50	
00138	PAPEL SULFITE A4, AZUL, 75G/M2 210MMX297MM - Marca.: SENINHA	PACOTE	2,370.00	3,850	9.124,50	
00139	PAPEL SULFITE A4, VERDE, 75G/M2, 210MMX297MM - Marca.: SENINHA	PACOTE	2,370.00	3,790	8.982,30	
00140	PAPEL SULFITE A4, BEGE, 75G/M2, 210MMX297MM - Marca.: SENINHA	PACOTE	2,350.00	3,900	9.165,00	
00144	PAPEL GRANITO A4 - Marca.: OFF PAPER	PACOTE	535.00	42,000	22.470,00	
00146	PAPEL CARTAO COR AZUL - Marca.: VMP	FOLHA	2,835.00	0,690	1.956,15	
00147	PAPEL CARTAO COR BRANCO - Marca.: VMP	FOLHA	2,845.00	0,690	1.963,05	
00148	PAPEL CARTAO COR MARRON - Marca.: VMP	FOLHA	2,835.00	0,690	1.956,15	
00149	PAPEL CARTAO COR PRETO - Marca.: VMP	FOLHA	2,845.00	0,690	1.963,05	
00150	PAPEL CARTÃO COR ROSA - Marca.: VMP]	FOLHA	2,835.00	0,690	1.956,15	
00151	PAPEL CARTAO COR VERDE - Marca.: VMP	FOLHA	2,835.00	0,660	1.871,10	
00152	PAPEL CARTÃO COR VERMELHO - Marca.: VMP	FOLHA	2,835.00	0,690	1.956,15	
00154	PAPEL CELOFONE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X80CM, CORES VARIADAS - Marca.: VMP	FOLHA	586.00	0,500	293,00	
00161	PAPEL DE SEDA CORES SORTIDAS - Marca.: REALCE	FOLHA	849.00	0,140	118,86	
00162	PAPEL VERGE-210X297- CORES VARIADAS- PC C/50FOLS. - Marca.: OFF PAPER	PACOTE	1,024.00	8,100	8.294,40	
00163	PAPEL MICROONDULADO, CORES VARIADAS, MEDINDO APROX 80X50CM - Marca.: REALCE	FOLHA	1,299.00	2,300	2.987,70	

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
 Prefeitura Municipal de Castanhal



00164	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO - Marca.: FRAMA	UNIDADE	5,201.00	7,450	38.747,45
00165	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: FRAMA	UNIDADE	1,733.00	7,450	12.910,85
00168	PASTA SIMPLES DE PAPELÃO TAMANHO A4 COM ELÁSTICO - CORES DIVERSAS - Marca.: POLYCART	UNIDADE	13,900.00	0,910	12.649,00
00169	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X130X245MM - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	7,129.00	3,050	21.743,45
00172	PASTA POLIIONDA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 2 CM - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	2,500.00	3,480	8.700,00
00174	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR OFÍCIO, COM ELÁSTICO - MEDINDO APROX. 245X18X335MM - FUMÊ - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	2,700.00	2,290	6.183,00
00175	PASTA SIMPLES DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 380X276X40MM - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	4,530.00	1,650	7.474,50
00185	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA 360MM X 240MM - Marca.: FRAMA	UNIDADE	23,682.00	1,420	33.628,44
00187	PERCEVEJO LATONADO CX C/100 UNID. - Marca.: BRW	CAIXA	756.00	1,820	1.375,92
00190	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS Furos SIMULTÂNEOS, CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS - Marca.: BRW	UNIDADE	816.00	26,000	21.216,00
00201	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL - Marca.: BRW	UNIDADE	5,180.00	1,820	9.427,60
00202	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA - Marca.: BRW	UNIDADE	5,180.00	1,820	9.427,60
00203	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHO - Marca.: BRW	UNIDADE	5,180.00	1,820	9.427,60
00204	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA FINO DE 110/220 - 10W - Marca.: KAZ	UNIDADE	1,222.00	12,200	14.908,40
00205	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA GROSSO DE 110V/220V - Marca.: KAZ	UNIDADE	1,152.00	12,800	14.745,60
00206	ORGANIZADOR P/ ESCRITÓRIO EM ACRÍLICO - Marca.: CARBRINK	UNIDADE	1,458.00	6,950	10.133,10
00208	QUADRO BRANCO 2,10MX1,10M - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	270.00	123,000	33.210,00
00209	QUADRO BRANCO 2,10MX1,10M - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	90.00	124,990	11.249,10
00223	REGUA EM POLIESTIRENO MED.30CM CRISTAL - Marca.: CARBRINK	UNIDADE	1,334.00	0,540	720,36
00225	TESOURA GRANDE - Marca.: BRW	UNIDADE	1,080.00	3,240	3.499,20
00226	TESOURA MÉDIA - Marca.: KAZ	UNIDADE	1,261.00	2,990	3.770,39
00227	TESOURA PEQUENA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: KAZ	UNIDADE	1,207.00	1,790	2.160,53
00229	TESOURA ESCOLAR, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM INOX - Marca.: KAZ	UNIDADE	906.00	2,040	1.848,24
00231	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL - Marca.: JAPAN STAMP	UNIDADE	541.00	2,450	1.325,45
00232	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETO, FRASCO COM 42ml - Marca.: JAPAN STAMP	UNIDADE	557.00	2,600	1.448,20
00233	TINTA ESPECIAL PARA CARIMBO E AUTO ENTITADO COM NO MÍN. 30ML - COR PRETO - Marca.: JAPAN STAMP	UNIDADE	672.00	5,190	3.487,68
00234	PORTA CANETA/LÁPIS EM ACRÍLICO ESPAÇO P/ CLIPS E LEMB. TAM 22CMX6CM - Marca.: CARBRINK	UNIDADE	325.00	7,490	2.434,25
00238	CARIMBO TIPO CHANCELA, MARCA D'ÁGUA DE MESA CIRCULAR COM DIAM. 05CM - Marca.: CARBRINK	UNIDADE	21.00	128,290	2.694,09
VALOR TOTAL R\$					764.531,46

Empresa: NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SER; C.N.P.J. nº 36.257.948/0001-74 representada neste ato pelo Sr(a). ÍTALO FERNADES CASTRO E SILVA, C.P.F. nº 017.010.872-43.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ALFINETE COLORIDO TIPO ACO GALVANIZADO - Marca.: BRW	CAIXA	612.00	1,950	1.193,40
00004	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº01 ACO NIQUELADO CX/100UND - Marca.: BRW	CAIXA	361.00	7,990	2.884,39
00006	ALMOFADA PARA CARIMBO C/ TAMPA PLÁSTICA Nº 3 - Marca.: CARBRINK	UNIDADE	618.00	1,990	1.229,82
Almofada para carimbo com tampa plástica nº 3, medindo aproximadamente 80x120mm. Cor preta/azul, esponja					

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



absorvente revestida de tecido, não contendo álcool.
Embalagem individual acondicionados em caixa.

00007	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Marca.: KAZ	UNIDADE	1,240.00	2,390	2.963,60
00008	APONTADOR DE LÁPIS EM PLASTICO - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	1,887.00	0,340	641,58
00009	CRACHÁ TRANSPARENTE C/PRESILHA FIXA - 70X10CM - M arca.: PLASTPARK	UNIDADE	1,590.00	0,690	1.097,10
00010	CAPA P/ CD/DVD ENVELOPE PAPEL C/ VISOR EM ACETATO - Marca.: ROMITEC	UNIDADE	1,350.00	0,110	148,50
00026	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA MÉDIA - COR PRETA, CX C/ 50 UNID - Marca.: BIC	CAIXA	1,530.00	19,000	29.070,00
00027	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA MÉDIA - COR VERMELH A, CX C/ 50 UNID - Marca.: BIC	CAIXA	1,003.00	19,000	19.057,00
00028	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA.ESTOJO C/24 UNIDADE S - Marca.: KAZ	ESTOJO	633.00	5,840	3.696,72
00029	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA.ESTOJO C/24 UNIDA DES - Marca.: KAZ	ESTOJO	550.00	5,350	2.942,50
00030	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO - Marca.: JOCAR	UNIDADE	5,688.00	0,860	4.891,68
00042	CLIP NIQUELADO 2/0 CX C/100 - Marca.: BRW	CAIXA	1,780.00	1,490	2.652,20
00043	CLIP NIQUELADO 6/0 C/ 50 UNID. - Marca.: BRW	CAIXA	1,758.00	1,490	2.619,42
00044	CLIP NIQUELADO 8/0 COM 25 UNID. - Marca.: BRW	CAIXA	1,912.00	1,490	2.848,88
00045	COLA BRANCA EM BASTAO COM 10G - Marca.: BANBINI	UNIDADE	1,085.00	0,740	802,90
00046	COLA BRANCA LIQUIDA COM 40G - Marca.: BANBINI	UNIDADE	2,185.00	0,780	1.704,30
00047	COLA BRANCA LIQUIDA 90G - Marca.: BANBINI	UNIDADE	1,445.00	1,240	1.791,80
00053	COLA PARA EVA 40g - Marca.: BANBINI	UNIDADE	2,050.00	1,200	2.460,00
00054	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA,SEM ODOR,FR C 18 ML - Marca.: KAZ	UNIDADE	1,404.00	0,990	1.389,96
00055	CANETA CORRETIVA - Marca.: JOCAR	UNIDADE	755.00	2,390	1.804,45
00056	CORTADOR DE PAPEL TIPO GUILHOTINA FACAO - Marca.: KAZ	UNIDADE	111.00	159,900	17.748,90
00057	DICIONÁRIO ESCOLAR c/ nova ortografia da lingua po rtuguesa com + de 4000 verbete - Marca.: AURELIO	UNIDADE	65.00	13,280	863,20
00058	DVD-R GRAVAVEL VIRGEM 4.7GB PACOTE C/100 UNID. - M arca.: MULTILASER	PACOTE	440.00	74,950	32.978,00
00059	DVD-RW - REGRAVÁVEL - PACOTE C/100 UND - Marca.: M ULTILASER	PACOTE	398.00	154,980	61.682,04
00061	FOLHAS EVA A4 (FINA)-CORES VARIADAS - Marca.: IBEL	FOLHA	3,545.00	0,790	2.800,55
00071	ESPIRAL PLASTICO PRETO EM PVC SEMI RIGIDO 14MM - M arca.: LASSANE	UNIDADE	7,630.00	0,110	839,30
00072	ESPIRAL PLASTICO PRETO EM PVC SEMI RIGIDO 16MM - M arca.: LASSANE	UNIDADE	7,630.00	0,170	1.297,10
00074	ESPIRAL PLASTICO PRETO EM PVC SEMI RIGIDO 50MM - M arca.: LASSANE	UNIDADE	7,630.00	1,390	10.605,70
00084	ESTILETE, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE CORES SORTID AS - 13,2CM - Marca.: KAZ	UNIDADE	445.00	0,790	351,55
00085	EXTRATOR PARA GRAMPO AÇO INOX, FORMATO ESTÁTULA, 1 5 CM - Marca.: BRW	UNIDADE	1,151.00	1,090	1.254,59
00087	FIO BARBANTE CRU 4/12, COR NATURAL - Marca.: SOBER ANO	ROLO	901.00	4,990	4.495,99
00104	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/13 - ITEM EXCLUSIVO - Ma rca.: JOCAR	UNIDADE	137.00	51,990	7.122,63
00105	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO, PARA GRAMP OS 106/6 E 108/6 - Marca.: BRW	UNIDADE	151.00	29,890	4.513,39
00108	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL N.108/6mm - Ma rca.: BRW	CAIXA	267.00	9,490	2.533,83
00109	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 26/6 - M arca.: BRW	CAIXA	1,657.00	3,290	5.451,53
00110	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO MOD.23/13 - Mar ca.: BRW	CAIXA	754.00	17,990	13.564,46
00124	LIVRO ATA COM 50 FLS - Marca.: FORONI	UNIDADE	1,238.00	4,380	5.422,44
00125	LIVRO ATA C/100 FLS - Marca.: FORONI	UNIDADE	2,048.00	6,470	13.250,56
00126	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - Marca.: FORONI	UNIDADE	2,210.00	11,440	25.282,40
00127	LIVRO DE PONTO 1/4 - 154MMX216MM - Marca.: FORONI	UNIDADE	558.00	10,490	5.853,42
00128	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 1/4 COM 100 FOL HAS - Marca.: FORONI	UNIDADE	1,889.00	6,690	12.637,41
00129	LIVRO TERMO DE OCORRENCIA CAPA DURA C/ 50FLS - Mar ca.: FORONI	UNIDADE	646.00	6,990	4.515,54
00130	PAPEL CARTÃO FOSCO MED.48X66cm - Marca.: REALCE	FOLHA	1,970.00	0,790	1.556,30

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



00131	PAPEL 40KG, CORES DIVERSAS - APROX. 60X96 CM - Marca.: REALCE	FOLHA	2,910.00	0,640	1.862,40
00141	PAPEL ALMAÇO C/PAUTA 400FL - Marca.: 3B	RESMA	581.00	24,950	14.495,95
00142	PAPEL CAMURÇA MED.40X60 COM CORES VARIADAS - Marca.: VMP	FOLHA	734.00	0,590	433,06
00143	PAPEL FOTOGRAFICO A4 210mmx297mm PCT C/ 50 FOLHAS IMPRESSÃO A PROVA D'AGUA 115G - Marca.: OFF PAPER	PACOTE	230.00	11,290	2.596,70
00155	PAPEL CONTACTE TRANSPARENTE MED 45X25 CM - Marca.: REALCE	ROLO	515.00	44,990	23.169,85
00156	PAPEL CREPOM MED. APROX. 48X2CM - CORES VARIADAS - Marca.: REALCE	FOLHA	1,135.00	0,690	783,15
00158	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADA MENTE 60X48CM - Marca.: REALCE	FOLHA	855.00	0,790	675,45
00166	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO - Marca.: FRAMA	UNIDADE	4,653.00	6,930	32.245,29
00167	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: FRAMA	UNIDADE	1,551.00	6,950	10.779,45
00170	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, OFÍCIO, CORES VARIADAS - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	2,376.00	3,850	9.147,60
00176	PASTA POLIONDA MED.380X276X40MM - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	3,530.00	3,770	13.308,10
00177	PASTA PLASTICA COM ELASTICO MEDINDO APROX. 185X20X 250MM TRANSPARENTE - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	4,440.00	1,690	7.503,60
00179	PASTA SANFONADA A4 EM POLIPROPILENO COM ELASTICO COM NO MINIMO 36 DIVISORIAS - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	1,444.00	38,900	56.171,60
00183	PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTOLINA C/500 FOLHAS SULFITE 75mg - Marca.: COLLORPRES	UNIDADE	3,300.00	3,380	11.154,00
00184	PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTÃO KRAFT C/500 FOLHAS SULFITE 75mg - Marca.: COLLORPRES	UNIDADE	2,310.00	3,380	7.807,80
00191	PINCEL ANATÔMICO, RECARREGAVEL 1100-p, AZUL - Marca.: BRW	UNIDADE	1,624.00	1,860	3.020,64
00192	PINCEL ANATÔMICO, RECARREGAVEL 1100-p, PRETO - Marca.: BRW	UNIDADE	1,624.00	1,860	3.020,64
00193	PINCEL ANATÔMICO, RECARREGAVEL 1100-p, VERMELHO - Marca.: BRW	UNIDADE	1,360.00	1,830	2.488,80
00194	PINCEL ATÔMICO - RECARREGÁVEL 1100-P - VERDE - Marca.: BRW	UNIDADE	1,110.00	1,680	1.864,80
00210	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE - Marca.: KAZ	UNIDADE	317.00	15,990	5.068,83
00211	FRANCHETA POLIETILENO OFÍCIO, CRISTAL OU FUMÊ - Marca.: CARBRINK	UNIDADE	1,300.00	10,000	13.000,00
00216	REABASTEDEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, COR AZUL C/20ml - Marca.: JAPAN STAMP	UNIDADE	769.00	2,540	1.953,26
00217	REABASTEDEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, COR PRETO COM 20ml - Marca.: JAPAN STAMP	UNIDADE	769.00	2,540	1.953,26
00218	REABASTEDEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO, C/20ML - Marca.: JAPAN STAMP	UNIDADE	769.00	2,540	1.953,26
00219	REABASTEDEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL - Marca.: JAPAN STAMP	UNIDADE	968.00	2,990	2.894,32
00220	REABASTEDEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO - Marca.: JAPAN STAMP	UNIDADE	968.00	3,140	3.039,52
00221	REABASTEDEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - Marca.: JAPAN STAMP	UNIDADE	968.00	3,270	3.165,36
00222	REGUA EM POLIESTIRENO MED 20 CM - Marca.: CARBRINK	UNIDADE	1,257.00	0,490	615,93
00235	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 ALTO BRILHO - COR BRANCA - Marca.: OFF PAPER	PACOTE	802.00	17,400	13.954,80
00236	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO COR BRANCA FORMATO OFÍCIO - 240MMX340MM - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	1,270.00	2,320	2.946,40
00245	AGENDA SEMANAL - FORMATO 20,3 X 27,5CM - Marca.: FROTONI	UNIDADE	22.00	42,300	930,60
00247	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO PAPEL CARTÃO. CORES VARIADAS. DIM.(335X235X40) - Marca.: COLLORPRES	UNIDADE	1,660.00	1,120	1.859,20
00248	BLOCO FLIP CHART COM SERRILHA . DIM. APROX. 64X88 CM (C/ 50 FOLHAS). - Marca.: ROMITEC	BLOCO	130.00	26,800	3.484,00
00250	DIVISÓRIA P/ PASTA AZ EM PLÁSTICO FOSCO TRANSP. 210X297MM C/ 5 DIVISÕES. - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	407.00	6,600	2.686,20
00253	ELÁSTICO LATEX - PCT COM 100 UNIDADES - Marca.: RED BOR	PACOTE	375.00	1,250	468,75
00254	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO P/ EMPACOTAM. E USO EM GERAL - Marca.: CELTA	ROLO	1,070.00	2,390	2.557,30

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



VALOR TOTAL R\$ 589.570,90

CASTANHAL